
令和６年9月18日 
保護者の皆様（家庭数） 

川崎市立王禅寺中央小学校 
校 長  小堤 紀子 

令 和 ６ 年 度  運動会のご案内 
 
仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃から本校

の教育活動にご協力をいただき、感謝申し上げます。 
さて、今年度の運動会を下の日程で開催いたします。子どもたちの演技にご声援を賜りますよう

ご案内申し上げます。 

 

１ 日時場所  令和６年11月２日(土)   

午前開催  ８時30分～12時30分  会場開門 ８時00分 

※２日(土)が雨天の場合は休業日となり、３日(日)に延期します。３日(日)も雨天で延期の場合は、

３日(日)は給食なしの午前授業を行い、11月5日(火)に運動会を実施します。なお、当日の天

候によって延期する場合は、朝７時までにミマモルメにてお知らせします。ミマモルメでの欠

席連絡は、７時50分までに送信していただき、それ以降は電話での連絡をお願いします。 

 

２ 登校時刻   全校児童  8時10分までに登校  ※ ８時30分に開会式を開始します。

◇天候による、「運動会」の実施予定について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         ※児童・保護者ともに会場開門時間は ８時00分です。 

児童は北門、保護者は車両門からお入りください。 

※運動会の振替休日は１２月２３日(月)になります。 

 

３ 場  所   本校校庭 

 

４ お知らせとお願い 

○参観の際は、各家庭に 2 個ずつお渡ししてあります ID カードを必ず着用してくださ

い。受付で確認致します。３名以上の参観を希望されるご家庭は、９月 27 日（金）

にミマモルメで案内するフォーム「R6 運動会用 IDシール発行希望調査」から、必要

枚数と参観者を回答してください。後日、PTA より【運動会当日用 ID シール】を配

付いたします。申し込みの締め切りは、10月７日（月）です。 

○会場内トラック周辺は全て立ち見となっています。皆様のご協力をお願いします。 

○休憩スペースとして体育館を、また、授乳･おむつ交換場所として体育館入口横のほっ

とルーム②を開放します。利用した際にはゴミ等の持ち帰りをお願いします。 

○保護者の入口は、車両門となります。児童の入口（北門）とは異なるのでご注意ください。

入られましたら、体育館横の受付で IDカード確認のご協力をお願いします。 

  ○自転車等での来校は厳禁とさせていただきます。また、近隣の「ゆりストア」駐車場への駐

車は控えてください。 

  ○閉会式終了後、6年生は係等の片づけの後、学年集合写真を撮ってから解散になります。 

※裏面に詳しいお知らせとお願いがありますので、ご覧ください。 

  ２日（土） ３日（日） ４日（月） ５日（火） 

Ａ 
晴れ     

運動会     
休み 

文化の日 

振替休日 

普通授業 

給食あり 

B 
雨       

休み 

晴れ      

運動会      

文化の日 

振替休日    

普通授業 

給食あり 

C 
雨       

休み 

雨 

午前授業 

給食なし        

文化の日 

振替休日 

晴れ      

運動会 

給食あり 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

白

組 

自転車での来校は

厳禁です。 

休憩される場合

は、体育館･体育

館横の芝生エリ

ア、校庭の中学

校側エリアのご

利用をお願いし

ます。 

徒競走ゴール付近は、ゆずりあい撮影

スペースとなります。お子様の走る順

番の時だけのご利用をお願いします。 

赤

組 

職

員

室 

体育館 

休憩エリア 

芝生広場 

休憩エリア 

保健室 

トイレ 

ベビーカー 

置き場 

トラック周辺は全て立ち見とな

ります。お子さんの出番に合わせ

て譲り合って参観してください。 

中学校側 

休憩エリア 

保護者受付 

保護者の入口

は車両門にな

ります。 

授乳室 

おむつ 

スペース 



 

＊ユニバーサルテントの設置場所 

・西門側のトラックコーナー付近に、ユニバーサルテ

ントを設置する予定です。様々な理由で使用される

方がいらっしゃることと思いますので、ぜひ譲り合

って活用していただけますよう、お願いいたしま

す。何か困ったこと、ご不明な点がありましたら、

本部の職員までお尋ねください。 

 

＊落し物は本部テントまで 

・落とし物等については、本部 

テントまでお問合せください。 

・校内は駐輪厳禁です。参観される方は、原則徒歩での

来校になります。近隣の「ゆりストア」駐車場への駐

車も控えていただきますよう、ご協力ください。 

・ベビーカーは校庭内でも使用していただけます。参観

中に置き場所が必要な方は、職員室横に置き場を設け

ますのでご利用ください。 

＊校庭トラック周辺は全て立ち見となります 

・みなさんが気持ちよく参観できるように、校庭ト

ラック周辺は全て立ち見とさせていただいていま

す。シートを敷くことはできませんのでご協力を

お願いします。また、事故防止のために、トラッ

ク周辺では日傘や椅子、踏み台の利用はご遠慮く

ださい。また、ビデオカメラ等の三脚も、他の方

の参観の妨げになってしまうため、使用を控えて

ください。使用される場合は、トラックから離れ

た後方や休憩スペースで使用されるようにお願い

いたします。 

・トラックやフィールド、児童席、テント内に入っ

ての撮影はご遠慮ください。皆さんが気持ちよく

参観できますよう、マナーを守ってご参加くださ

い。 

 

＊休憩スペースをご活用ください 

・体育館内、体育館横芝生広場エリア、校庭中学校

側エリアのみ、休憩スペースとして敷物を敷いた

り椅子を置いたりして休憩をしていただいて構い

ません（表面会場図参照）。なお、体育館内は土足

厳禁です。 

 

＊撮影スペースの譲り合いをお願いします 

・トラックのコーナー付近やゴール付近のスペース

は、徒競走の際、お子さんの撮影で混み合う場合

があります。多くの人が気持ちよく利用できるよ

うに、プログラムごとに譲り合いながらご自分の

お子さんの出番の時にご活用ください。 

 

 

＊ほっとルーム②をご活用ください。 

・授乳・おむつ交換スペースとして、体育館入口横の 

ほっとルーム②を開放します。利用される方は、必ず

靴を脱いでお入りください。使用した際にはゴミ等の持

ち帰りをお願いします。 

＊受付を通ってご入場ください 

・当日は、警備員を３名配置します。 

・児童の安全を守るために、参観者は必ず ID カードを着

用していただきますようお願いいたします。３名以上

の参観を希望されるご家庭は、９月 27日（金）にミ

マモルメで配信いたしますフォーム「運動会用 ID シ

ール発行希望調査」から、必要枚数と参観者を回答し

てください。回答締め切りは 10月７日（月）です。 

・当日の保護者入口は車両門となります。門を入った体

育館横に受付を設けますので、ID カード確認のご協力

をお願いします。 

・保護者の皆様は、必ずＩＤカードや腕章などを身につ

けてご入場ください。受付で確認させていただきます。

お持ちでない方には、受付で名簿にお名前を記入の上、

保護者用シールを貼っていただきます。 

＊トイレは 2か所利用できます 

・トイレは、校舎１F保健室横のトイレと体育館横芝生広

場のトイレをご利用ください。東昇降口横のPTA出入

り口、体育館外の芝生広場側の扉から入れます。 

・児童席として紙座布団を使用します。基本的な作り方

など、詳しくは後日配付する文書「運動会児童席用の

紙座布団の作成について」をご覧ください。 


	★R6　運動会保護者案内表面20240910
	★R6　運動会保護者案内裏面20240910

